نیمۀ نخســتِِ این لوح از زبانِِ رویدادنگارانِِ بابلی و
نیمۀ پایانیِِ آن سخنان و فرمان های کوروش است که همگی به زبان
و خط میخی اکدی )بابلی نو( نوشته شده است. این استوانه در سال
۱۸۷۹ میلادی در نیایشگاه اِِسََگیله در شهرِِ بابِِلِِ باستانی پیدا شده و
در موزۀ بریتانیا لندن نگهداری می شود. منشور کوروش که مهم ترین
سند حقوق بشر در دنیا اســت، ۶ نوامبر ۲۰۲۵ / ۱۵ آبان ۱۴۰۴ در
صحن چهل‌وســومین کنفرانس عمومی یونسکودر سمرقند به ثبت
رســید و بار دیگر همه دنیا فهمید آزادی، احتــرام به تنوع فرهنگی
و هم‌زیســتی ادیــان، از دل خاک ایران برآمــده و اکنون هدیه‌ای از

سرزمین خرد، برای وجدان جهانی است.